CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

 1 de 5

PORTARIA Nº 158/2022 DE 14 DE JULHO DE 2022

DISPÕE SOBRE OS EMPREGADOS PÚBLICOS

CONTEMPLADOS COM A PREMIAÇÃO

PREVISTA NA RESOLUÇÃO Nº 008, DE 18 DE

JANEIRO DE 2022 DO CISSUL/SAMU E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Secretário Executivo do CISSUL - Consórcio Intermunicipal de

Saúde da Macro Região do Sul de Minas, no uso de suas atribuições legais, com

fundamento no Art. 47, XVII, do Estatuto e suas alterações, com a anuência dos

Presidentes do Conselho Diretor e Fiscal; e

Considerando os termos da Resolução nº 008, de 18 de Janeiro

de 2022 do CISSUL/SAMU que aprovou a concessão da premiação aos empregados

públicos no ano de 2022, na forma do art. 457, § 4º da CLT, pela atuação no combate

a pandemia do COVID-19.

Considerando que o valor da premiação será definido através de

Portaria pela Secretaria Executiva, com anuência do Presidente do Conselho Diretor

e Presidente do Conselho Fiscal;

Considerando que o pagamento da premiação fica condicionado

a disponibilidade financeira orçamentaria;

Considerando que há disponibilidade financeira orçamentária

para o pagamento da premiação;

RESOLVE:

Art. 1º. Estabelecer o valor de R$ 100,00 (cem reais), referente a

premiação prevista na Resolução nº 008, de 18 de Janeiro de 2022 do

CISSUL/SAMU, aos profissionais que fizeram jus, durante o primeiro semestre do

ano de 2022.

Art. 2º. A premiação será concedida, atendidos os critérios

estabelecidos na Resolução nº 008/2022, juntamente com o adiantamento da

primeira parcela do 13º Salário no dia 15 de julho de 2022.

Art. 3º.  A listagem com os empregados públicos contemplados

com a referida premiação encontra-se presente no Anexo I desta Portaria.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

 2 de 5

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Varginha-MG, 14 de julho de 2022.

JOVANE ERNESTO CONSTANTINI
Secretário Executivo do CISSUL/SAMU

                                De acordo:

 LUIZA MARIA LIMA MENEZES

Presidente do Conselho Fiscal

De acordo:

DIOGO CURI HAUEGEN

Presidente do Conselho Diretor

Examinado e conferido:

GUILHERME TADEU RAMOS MAIA
Procurador – OAB/MG 82.618

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

 3 de 5

ANEXO I

Abdon Antonio de Toledo

Abraão Santos de Almeida

Adalberto de Moura Luz

Adriane Carolina Pereira

Adriano Correa de Sousa

Aldenice Santos da Silva

Alex Ronan Custódio

Alvaro Geraldo Moreira

Amanda Aparecida Pereira Luiz

Amanda Domingos Ferreira

Amom Pereira dos Santos

Ana Claudinea da Fonseca

Ana Flavia Silva

Ana Maria Junqueira

Ana Paula de Oliveira Romeiro

Anderson Alves

Anderson de Castro Ribeiro

Anderson Luiz Alves da Cruz

André Cardoso de Souza

André Luciano Nogueira

Andre Luis de Moura Tomazi

Andreia Cristina Ribeiro

Andressa Marcelle de Oliveira

Angela da Costa Oliveira

Angélica Megda Pereira Cabral

Antônio Agnaldo da Silveira

Antonio Carlos de Oliveira

Aprígio dos Reis Madeira

Archeli Mayrison Juliaci

Ardilei Dutra Messias

Arnaldo Marcos Oliveira Santos Resende

Artemio Schiavon Carneiro

Bethania Cristina de Souza Okawa

Breno Felipe Silva e Francelino

Bruno Luiz Previ

Caique Bruno da Silva

Carla de Fatima da Cruz Vicente Gabriel

Carlos Nonato da Silva

Carlos Roberto Goncalves Valerio

Cassiano Gabriel Neris

Cesar Morais da Silva

Christopher Rodrigues Firmino

Ciro Gonzales Paula Silveira

Ciro Rodrigues Borges

Cleber Agnaldo de Souza

Cleiton Francisco Ferreira

Cleonice da Silva Pires

Daiana Aparecida Nascimento

Daniel Carvalho de Sales

Daniel da Costa

Daniel Firmino Praxedes

Daniela Fernanda Rossi

Danielle Jastrsembskis

Dario Barbosa de Rezende

Débora de Souza Silva

Debora Eveline Nunes Borborema
Ferreira

Dediana Aparecida Rafante Gomes

Dênis Ramon da Silva Inácio

Dennys Ramires Rodriguez

Deyvid Naves de Carvalho

Diogo Resende Valim

Diogo Rodrigo Damasceno Rocha

Dionathan Silva Goncalves

Dirceu Pedro da Costa

Douglas Moreira da Silva

Eber Fabiano da Luz

Eberson Marques Pain

Eder Sebastião dos Santos

Edmara Cristina Ferreira Silva

Eliano Militao dos Santos

Eliza Fonseca Manoel Mendes

Elton Junior Nogueira de Souza

Erick Silva Carvalho

Everaldo Antonio Vitor

Everson Alves Gomes de Lima

Everson Ribeiro Guerra

Ezaquiel Azevedo da Silva

Fabiano Rosa de Fatima

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

 4 de 5

Fabio Edgar de Oliveira Rezende

Fabio Pereira

Fabricio Aparecido de Souza Neves

Fernando de Oliveira Lourenço

Fernando Leite Melo Machado

Fernando Moura de Castro

Flavio Augusto de Almeida

Flávio Augusto Masseli

Flávio Henrique Nascimento Corrêa

Francisco Dante Brito Honorato

Frederico Felisali

Gabriel Garbin Angelo Gabriel

Gabrielle Moreira Barbosa

Geraldo Marques

Gilberto Messias Vaneli

Gisele da Silva Pereira

Gislany Helena Souza Mohallem

Gislene Cardoso Rosa

Guilherme Augusto Braga Oliveira Costa

Guilherme Soares de Souza

Hamilton Gonçalves Dias Junior

Hamilton Guimaraes

Hebert de Oliveira Gonçalves

Helena Vargas de Oliveira

Heleni de Fatima Daniel

Higor Jose da Silva

Hudson Umeoka

Jair Emílio da Silva

Jamir Rodrigues Rezende

Janaina Esper Kallas

Jeferson de Lima

Jefferson Goncalves Ribeiro

Jéssica Aparecida de Oliveira Carvalho

Jésus Sebastião Eustáquio Balduino

João Cândido Ferreira

Joao Marcos Macedo Silveira

Joao Paulo Moreira Cabral

Joao Roberto de Paula

Jônatha Augusto Rodrigues Lopes

José Carlos Rodrigues

Jose Lucas Pereira Nogueira

Jose Roberto Fernandes de Oliveira

Josiane Aparecida da Silva

Josiane Fatima Rocha Melo

Josina Andrea Alves

Julia Batista Ribeiro

Juliana Josefina dos Santos

Juliano Aparecido Licas

Julio Cesar Silva

Juventino Jose Francisco

Karina Batista Silveira Machado

Keila Mára Messias

Larissa Aparecida Pereira

Laura Pereira de Oliveira

Leandro Lopes Bacelar

Lucas Jose da Silva

Luciana Mautoni Senador Benfica

Luís Gustavo Nogueira da Silva

Luis Paulo Bernardo

Luiz Fernando Camargos

Luiz Fernando de Oliveira

Marcelo Cazelato Ribeiro

Marcelo Ricardo dos Santos

Marcio Antonio Rios

Marcos Cosme de Souza

Marcos Vinicius Ferreira Pinto

Marcus José Batista da Silva

Maria Edilene Pereira Pinto

Maria Estênia Pádua Custódio Andrade

Maria Lúcia Boueri

Mariana Mendes da Silva

Mário Lucio Rezende Ferreira

Marlon Rodrigues de Oliveira

Matheus da Silva Gonçalves

Matheus Silveira Azevedo

Mayra Lopes de Almeida Reis

Meirielle Bernardino dos Santos

Michele Cristiana dos Santos Ribeiro
Bruno

Noel Ferreira Coimbra

Pablo Robatini Tavares

Paloma Brito Gregorio

Pamela Cristina Marques

Paula Thaís Aparecida Coelho

Paulo Augusto Santos

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

 5 de 5

Paulo Caputti Neto

Paulo Cesar Dias de Freitas

Paulo Donizete de Souza

Paulo Henrique Celestino Blesa

Paulo Henrique dos Santos Costa

Pedro Paulo Moreira

Priscila Freire Pereira Santana

Priscila Mendes Xavier Mantovani

Rachel de Paula

Rafael Knopp Barbosa

Rafael Ramos de Carvalho

Rafael Rodrigo dos Reis Silva

Ramon Oliveira Ferreira

Regis Freire Vilela

Renato Ramos Lage

Ricardo Carvalho

Ricardo Mesquita de Oliveira

Roberto Carlos Faria

Robson Alexandre Martins de Oliveira

Robson Matias de Souza

Rodnei Felipe Prado

Rodrigo Fernandes Izidoro

Rodrigo Pereira Lopes

Ronaldo Adriano dos Reis Silva

Ronaldo Marcelino

Rosiane Fonseca Theodoro

Rosineire Andrade Soares

Ruth Marciano Ribeiro

Sávio de Souza Bueno

Sergio Batista da Silva

Sheila Joana dos Santos

Sidney Felipe Silva

Silas de Freitas Araujo

Silvio Adriano Oliveira

Silvio Cesar de Souza

Silvio Lopes da Silva

Sintia Aparecida da Silva Faria

Sirleia Aparecida Torres

Stéfani Aparecida da Rocha Lima
Andrade

Tânia Maria Viana Santos

Teresinha de Fatima Alves da Silva

Thiago Antonio Pereira

Thiago Souza de Oliveira

Ueliton de Oliveira Costa

Valdeli Marques

Vaner Luciano

Vanessa Aparecida Rodrigues

Vanessa Venturelli

Venilda de Fatima Silva

Vladimir Santos Bernardes

Vornei Donizete da Silva

Wagner Augusto Luiz da Silva

Warlen Gonçalves Caiado

Weder Junior Carneiro

Welisson de Cassia Pereira Lopes

Willian Tucci da Silva